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Wynalazek dotyczy zaworu tłokowego
do wyłączania parowych lub podobnych
przewodów zapomocą tuleif posiadającej
kilka otworów, która otacza tłok nurniko¬
wy i jest osadzona między pierścieniami
uszczelniaj ącemi, znaj dującemi się w środ¬
kowej i zewnętrznej ściankach osłony za¬
woru. Wynalazek polega na tern, że jedno¬
lity tłok nurnikowy, a więc bez otworów,
składa się z dwóch części, połączonych za-
pomocą tłoozyska, z których jedna służy
do sterowania pary lub tej podobnego
czynnika, druga zaś — do odciążania
wrzeciona zaworu.

Podobne tłoki stosowane były dotych¬
czas jedynie do celów podrzędnych, np. do
hydraulicznych urządzeń sterowniczych.

Okazało <się jednak, że tłoki te nadają się
również doskonale do sterowania przepły¬
wu pary lub podobnych czynników również
wtedy, gdy pierścienie uszczelniające przy
otwieraniu zaworu muszą być wystawiane
na działanie pary.
Przykład wykonania wynalazku w po¬

staci zaworu wyłączającego uwidoczniony
jest na rysunku w przekroju.
Zawór posiada zwykłą osłonę a, która

jest przedstawiona na rysunku w przekroju
podłużnym. W przekroju prostopadłym do
przekroju, przedstawionego na rysunku,
osłona posiada kształt, jaki uwidoczniono
linją przerywaną. Do osłony jest przyśru¬
bowany zgóry kołpak 6, który jest nasta¬
wiany zapomocą śrub c. Kołpak ten opiera



się wewnątrz osłony na pierścieniu uszczel¬
niającym d, do którego przylega zaopatrzo¬
na w otwory tuleja e. W ściance środkowej
/ osłony znajduje się pierścień usizczelnia-
jący g, do którego zdołu przylega następna,
zaopatrzona w otwory tuleja h. Tuleja ta
może opierać się na pierścieniu uszczelnia¬
jącym bezpośrednio lub pośrednio zapo-
mocą pierścienia i. Dolny pierścień uszczel¬
niający podtrzymywany jest kołpakiem /,
przyśrubowanym zdołu do osłony a.

Wewnątflz tulej e i h znajduje się tłok
nurnikowy, przylegający szczelnie do pier¬
ścieni uszczelniających d, g, k. Tłok ten
składa się z górnej części sterującej m i
dolnej części odciążającej n, które są po¬
łączone ze sobą zapomocą tłoczyska o.
Przy podnoszeniu tłoka ozęść sterująca m
mija pierścień uszczelniający g, a następ¬
nie oswobadza przejście od tulei h do tulei
e, t j. otwiera przejście ze strony wloto¬
wej na stronę wylotową zaworu.

Przesuw tłoka uskutecznia się zapomocą
nagwintowanego wrzeciona p, do którego
u góry jest przymocowane rędzne kółko q.
Zgrabiony koniec r nagwintowanego wrze¬
ciona jest wpuszczony w tłok i jeist utrzy¬
mywany w tern położeniu zapomocą wkręt¬
ki s.

Przy zmniejszeniu się szczelności za¬

woru mogą być dokręcone nakrętki śrub c,
wskutek czego wewnętrzne części zamyka¬
jące zaworu ściślej przylegają do siebie,
stając się zpowrotem szczelnemi. Dolny koł¬
pak / jest zaopatrzony w otwór t, w celu
zapobieżenia ewentualnym zmianom ci¬
śnienia wewnątrz kołpaka.

Zastrzeżenie patentowe.

Zawór tłokowy do wyłączania parowych
lub podobnych przewodów zapomocą tulei,
posiadającej kilka otworów, która otacza
tłok nurnikowy i jest osadzona między
pierścieniami uszczelniającemi, znajdują-
cemi się w środkowej i zewnętrznej ścian¬
kach zwykłej osłony zaworu wyłączające¬
go, znamienny tern, że jednolity tłok nurni¬
kowy składa się z dwóch części (m, n)f po¬
łączonych ze sobą zapomocą tłoczyska (o),
z których jedna część (m) służy do stero¬
wania przepływu pary lub tej podobnego
czynnika, druga zaś (n) — do odciążania
wrzeciona (p).

N. V. „Irma" Industrie en
Ruwmaterialen Maatschappij.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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